



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutui
El. p. info@corpi.lt
Kopija:
Adresatams pagal sąrašą

2016-09-01
į 2016-07-29

Nr. (28.3)-A4- 8851
Nr. S16-106

ATRANKOS IŠVADA

dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 135-136, ir kranto sutvirtinimo Nr. 135A Minijos g. 180, Klaipėdoje rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas: VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas, adresas: Vilhelmo Berbomo g. 10, 206 kab., LT-92221 Klaipėda, tel. (8 46) 390818, el. paštas: info@corpi.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, adresas: J. Janonio g. 24, LT-92251, Klaipėda, tel. (8 46) 499 722, faks. (8 46) 499 777, el. paštas: info@port.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 135-136, ir kranto sutvirtinimo Nr. 135A Minijos g. 180, Klaipėdoje rekonstravimas.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą [...], naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkto nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) vieta yra Klaipėdos apskrityje, pietinėje Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos dalyje, Minijos g. 180. Krantinės Nr. 135-136 bei kranto sutvirtinimas Nr. 135A bus vykdomas AB „Vakarų laivų gamykla“ nuomojamoje teritorijoje, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemėje. Visa planuojamos ūkinės veiklos teritorija (uosto žemė ir uosto akvatorija) yra valstybės nuosavybėje, patikėjimo teise suteiktoje naudotis valstybės įmonei Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. Gilinimo darbai numatyti 100 m ruože nuo krantinės Nr. 135 ir kranto sutvirtinimo Nr. 135A sandūros iki laivybos kanalo ribos. Klaipėdos miesto bendrajame plane Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritorijos žemės sklypo paskirtis – kita, žemės naudojimo būdas – inžinerinės infrastruktūros teritorijos. Vadovaujantis minėtu planu – PŪV bus vykdoma kitos paskirties žemėje, kurios naudojimo būdas inžinerinės infrastruktūros teritorija, skirta visų rūšių transporto ir pėsčiųjų judėjimui, inžinerinių statinių statybai bei inžinerinių tinklų vystymui. Uosto žemė skirta jūros uostui – krantinių, privažiavimo kelių ir pokraninių kelių statybai, taip pat krovinių saugojimo perkrovimo įrenginiams, krovinių ir keleivių terminalams statyti. PŪV vieta nepatenka į saugomų ar ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų bei jų apsaugos zonų ribas. Artimiausios saugomos teritorijos: Kuršių nerijos nacionalinis parkas – „Natura 2000“, PAST (atstumas – 1509 m vakarų kryptimi); Kuršių Nerija – „Natura 2000“, BAST (atstumas – 1509 m vakarų kryptimi); Smeltės botaninis draustinis (atstumas – 278 m vakarų kryptimi); Kuršių nerijos nacionalinis parkas (atstumas – 1399 m vakarų kryptimi). Artimiausios PŪV gyvenamosios teritorijos yra už 326-345 m. PŪV teritorija nesiriboja su esamomis nekilnojamosiomis kultūros vertybėmis. Arčiausiai esančios saugomos vertybės yra nutolusios

daugiau kaip 1 km: Karaliaus Vilhelmo kanalas nuo PŪV teritorijos nutolęs 1,096 km; Bandužių, Žardės senovės gyvenvietė – 1,302 km atstumu.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

PŪV apima esamų Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 135-136 ir kranto sutvirtinimo Nr. 135A rekonstrukciją, pagerinant jų būklę ir pritaikant statinius laivų remonto ir krovos tikslams.

Numatomi rekonstrukcijos darbai

Numatoma atlikti laikančių krantinių konstrukcijų (polių-kevalų) sustiprinimą, rekonstruoti krantinių antstatus, suremontuoti teritorijos dangas, atstatyti lietaus surinkimo ir nuvedimo nuo krantinės sistemą, suremontuoti ratų atmušimo bortus, įrengti gelbėjimosi kopėčias, atlikti krano bėgių remontą bei pokraninių kelių pratęsimą iki pirsu galo (įskaitant palus), įrengiant naujas betonines dangas, naujus pokraninius bėgius, bėgių atsparas, bėgių įžeminimą. Taip pat numatoma išvalyti dugną nuo pašalinių daiktų, galinčių trukdyti saugiai laivybai.

Krantinės Nr. 135-136

Numatoma išardyti esamo pirsu antstatą, esamą polių pagrindą sustiprinti papildomais vamzdiniais $\varnothing > 1200$ poliais. Antstato ardymo darbai apims esamų kordono ir rostverko plokščių išardymą, asfaltbetonio dangos pašalinimą, atmušimo ir švartavimo įrenginių ir kitos krantinių eksploatavimo įrangos ardymą, gelžbetonio ardymą, krano bėgių ardymą ir kt. Vėliau bus užbetonuojamas naujas antstatas iki pirsu pabaigos (įskaitant palus), įrengiama nauja pirsu saugaus eksploatavimo įranga: atmušos, švartavimosi stulpeliai, pokraniniai bėgiai, kt. Pirsu konstrukcija išlieka pralaidi.

Kranto sutvirtinimas Nr. 135 A

Dalinai nuardomas esamas antstatas, išardomos esamos asfaltbetonio ir betono dangos. Įrengiama nauja įlaidinė fasadinė sienelė iš plieninių kombinuotų profilių, kuri yra inkaruojama injekcine inkarine temple. Betonuojamas naujas antstatas, įrengiamos dangos su paviršinių nuotekų surinkimo sistema ir nuvedimu į valymo įrenginius bei nauja krantinės saugaus eksploatavimo įranga – laivų švartavimo stulpai, atmušos, gelbėjimosi kopėčios.

Akvatorijos gilinimas

Rekonstrukcijos metu bus atliekami gilinimo darbai prie krantinių Nr. 135 ir 136, numatant projektinį – 11,0 m gylį, prie kranto sutvirtinimo Nr. 135A numatant – 14,0 m projektinį gylį. Pirmuoju gilinimo etapu numatoma iki – 11,0 m gilinti 100 m ruožą nuo krantinės Nr. 135 ir kranto sutvirtinimo sandūros Nr. 135A iki laivybos kanalo ribos. Gilinimo darbų metu planuojama iškasti apie 50 000 m³ dugno nuosėdų. Šiuo metu gylis prie krantinės Nr. 135 siekia - 2,9 ÷ -3,4 m sąnaroje su krantu (projektinė dugno altitudė – 3,5 m) ir -3,9 ÷ -11,3 m švartavimo zonoje, apie 25 m nuo kordono linijos (projektinė dugno altitudė -7,00 m). Dugne yra susidaręs daugiau kaip 1 m storio dumblo sluoksnis. Tikrosios dugno altitudės prie pat krantinės Nr. 135A kordono yra nuo -2,8 m iki -4,9 m, projektinė reikšmė -3,5 m. 25,0 m atstumu nuo kordono gylių intervalas yra nuo 5,8 iki 8,4 m. Gilinimo darbams bus naudojama technika, skirta gruntui iškasti bei transportuoti į gramzdinimo vietą. Planuojama naudoti standartiškai uosto gilinimo darbuose naudojama technika: žemkasė, gruntovežiai, plaukiojantis kranas.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Atliekant rekonstrukcijos darbus vykdyti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr.343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.4. Atliekant akvatorijos valymo ir/ar gilimo darbus vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-02-26 įsakymu Nr. 77 „Dėl aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų akvatorijose ir iškastų gruntų tvarkymo taisyklės“ patvirtinimo.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijoje, PŪV yra būdinga uosto teritorijai ir neprieštarauja teritorijų planavimo dokumentų, uosto naudojimo ar laivybos taisyklių ir kitų normatyvinių dokumentų reikalavimams.

7.2. Dulkančios statybinės atliekos bus vežamos dengtose transporto priemonėse ar naudojant kitas priemones, kurios užtikrins, kad vežamos atliekos ir jų dalys vežimo metu nepateks į aplinką. Atliekos bus vežamos tik dengtais automobiliais.

7.3. Atlikus akustinio triukšmo modeliavimą nustatyta, kad planuojamų darbų metu sukeliamas ekvivalentinis triukšmo lygis, pagal higienos normos HN 33:2011 dienos (L_{diena}), vakaro ($L_{vakaras}$) ir nakties triukšmo rodiklį (L_{naktis}) neviršys nustatytų didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje.

7.4. Siekiant išvengti galimo gyventojų nepasitenkinimo ūkine veikla, rekonstrukcijos darbai nakties metu (22 – 6 val.) nebus atliekami.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įgyvendinus 6. Pastabos. pasiūlymai 6.1.-6.4. nurodytas sąlygas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal VŠĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo instituto atrankos išvadai pateiktą informaciją, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos planuojamai ūkinei veiklai – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 135-136, ir kranto sutvirtinimo Nr. 135A Minijos g. 180, Klaipėdoje rekonstravimui – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2016-08-01 RAŠTO NR. (28.3)-A4- 8851
ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija

El. p. info@klaipeda.lt

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas

El. p. klaipeda@nvsc.lt

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius

El. p. klaipeda@heritage.lt

4. Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

El. p. klaipeda.pgv@vpgt.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas

El. p. rastine@klrd.am.lt